Datum Barchinone, IX kalendas aprilis, anno Domini M CC LXX tercio.

1274, marzo 25. Barcelona. 2081

Jaime I, rey de Aragón, manifiesta haber recibido de Bartolomé de Porta, su escribano, seis mil sueldos barceloneses para su viaje al Concilio de Lyon.

ACA. Cancillería. Registro 19, f. 119r.

Publ.: BOFARULL, "Jaime I y los judíos", *ICHCA*, II, pg. 934.

Nos Iacobus, Dei gracia etc., recognoscimus et confitemur debere tibi Bartholomeo, de Porta, scriptori nostro, et tuis sex mille solidos Barchinonenses, quos nunc in Barchinona mutuasti nobis ad vestes familie nostre, et debemus tibi mille trescentos et viginti solidos Barchinonenses, quos nobis modo similiter mutuasti ad quitationem familie nostre, et ipsos dedisti pro nobis Petro Marti, tenenti locum scriptoris porcionis domus nostre, et debemus tibi mille et quingentos solidos Barchinonenses, quos tibi damus pro ducentis solidis Barchinonensibus quos tibi dederamus singulis annis in vita tua cum carta nostra in redditibus et exitibus nostris Ville Maioris percipiendos, quos quidem a te nunc recuperavimus et ipsam cartam similiter a te recuperavimus et habuimus atque fregimus. Et sit in summa que debemus tibi inter omnia predicta octo mille octingentos et viginti solidos Barchinonenses, quos quidem denarios assignamus tibi habendos et percipiendos in denariis quos nunc aliame iudeorum terre nostre nobis donant pro viatico de Lucduno.

Datum Barchinone, VIII.º kalendas aprilis anno Domini Mº CCº LXXº quarto.

1274, marzo 25. Barcelona.

2082

Jaime I, rey de Aragón, reclama nuevamente al vizconde de Cardona la entrega de sus feudos.

ACA. Cancillería. Registro 22, f. 6r.

Publ.: FONDEVILLA, F., "La nobleza catalanoaragonesa", *ICHCA*, II, pg. 1115.-

HUICI, A., *Colección diplomática*, núm. 1.440.

Iacobus, Dei gracia etc., dilecto R. de Cardona. Salutem et dileccionem. Cum racione defectus servicii nos emparaverimus vobis honores et feuda, quos et que tenebatis a nobis, et mandaverimus vobis per litteras nostras ut donaretis nobis potestates de castris et locis, que pro nobis in feudum tenetis, racione deffectus dicti servicii et hoc nondum feceritis adhuc,

vobis dicimus et mandamus quatenus, racione deffectus servicii antedicti, donetis nobis dictas potestates, prout in litteris nostris quas iam super hoc vobis misimus, ut est dictum, continebatur; de quibus quidem potestatibus tradatis Guillelmo Durfortis, vicario nostro Barchinone, et cui ipse vobis significaverit per literas suas, loco sui, potestates omnium castrorum et locorum que tenetis pro nobis, in baiulia Barchinone, occasione sive deffectu servicii antedicti; et potestates aliorum castrorum donetis, loco nostri, illis quibus iam vobis mandavimus per alias nostras literas supradictas, pro ut in eisdem continebatur, pro deffectu servicii ut est dictum. Et hoc non mutetis nec differatis aliqua racione.

Datum Barchinone, VIII kalendas aprilis anno Domini M CC LXX quarto.

1274, abril 1. Torroella de Montgrí.

2083

Jaime I, rey de Aragón, concede vitaliciamente a Poncio de Lobera la baiulia de Cervera, donada antes a Jaime de Valle pero que no pudo ejercerla a causa de algunos impedimentos.

ACA. Cancillería. Registro 19, f. 120r.

Noverint universi quod cum nos Iacobus, et cetera, dedissemus Iacobo de Vallo baiuliam Cervarie in vita sua cum carta nostra et modo pro aliquibus impedimentis que dictus Iacobus habebat non posit intendere in facto dicte baiulie. Ideo, de assensu et voluntate prefati Iacobi de Vallo, per nos et nostros damus et concedimus tibi, Poncio de Lobera, totam predictam baiuliam Cervarie diebus omnibus vite tue et dum bene et fideliter in officio eiusdem baiulie te habebis. Volentes et concedentes tibi, Poncio antedicto, dictam baiuliam cum omnibus iuribus et pertinentiis suis habeas de cetero dum vixeris et bene ac fideliter in ipso officio te habebis, pro ut dictus Iacobus de Vallo ipsam habebat in vita sua; et habeas ac percipias inde pro tuo officio et labore quicquid dictus Iacobus inde habere et percipere

debat pro suo officio et labore sicut in carta predicta, quam inde habebat dictus Iacobus de Vallo, melius et plenius continetur.

Mandantes et cetera.

Datum in Turrucella de Montegrino, kalendas aprilis anno Domini M° CC° LXX° quarto.

1274, abril 2. Peralada.

2084

Jaime I, rey de Aragón, reclama al vizconde de Cardona la entrega de sus feudos.

ACA. Cancillería. Registro 22, f. 8r.

Publ.: CUBELLS, M. *Revue Hispanique*, t. 37, pg. 151.-

FONDEVILLA, F., "La nobleza catalano-aragonesa", *ICHCA*, II, pg. 1118.

HUICI, A., *Colección diplomática*, núm. 1.441.

Iacobus, Dei gracia etc., viro nobili et dilecto R. de Cardona, vicecomiti Cardone. Salutem et dileccionem. Fem vos saber que vim vostra carta de resposta quens envias a Gerona sobrel feit de la demanda ques fayem de les poztatz e en Guillem Durfort, veget de Barcelona, en loc de nos, en les quals letras era contengut que erez apareillat de donar nos les poztatz simplament a costum de Barcelona e no per defalliment de servii, e que nos vos demandavem. De la qual cosa molt nos maravellam e no sens raho, e mes de vos que de negun altre rich hom qui en Catalunyina sia, per zo car sabem que vos avetz feus e cavallers quil tenen per vos, e sabetz quiynna pena ha en l'usatge qui contradeix poztat a seynnor, en la qual manera lo seynnor la deman; e ben sabetz vos altressi quiynnnes convinences ha entre nos e vostre linyatge e vos dels feus que per nos tenitz zo es quens devetz dar poztat del dits feus iratz e pagatz, maiorment com nos demanem e aiam demanat a vos poztat d'aquells feus per fadiga de servii, segons l'usatge escrit de Barcelona qui comenza: «Si quis» etc.; on com nos daqui avant no fossem tenguts de demanar vos les dites poztats pus dues vegades les vos avem demanades, vos reeben sobraço nostres cartes e nostres misatges,